ỦY BAN NHÂN DÂN

 H NH  H  SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆ  NAM

Độc lập -  ự do - Hạnh phúc
____________________ _________________________________________________________

Số: 253/QĐ-UBND-XDCB       Sa Đéc, ngày 21  tháng 12 năm 2022

QUYẾ  ĐỊNH

Phê duyệt dự toán công trình Chăm sóc cây xanh hoa kiểng công viên Sa Đéc,

nghĩa trang liệt sĩ năm 2023
_________________________

CHỦ  ỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN  H NH  H  SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng

6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NÐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy

quyền trong thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp;

Xét Tờ trình số 2632/TTr-QLĐT ngày 20 tháng 12 năm 2022 của Phòng

Quản lý Đô thị Thành phố.

QUYẾ  ĐỊNH:

          Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Chăm sóc cây xanh

hoa kiểng côn viên Sa Đéc, nghĩa trang liệt sĩ năm 2023, với các nội dung chủ yếu

như sau:

1. Tên công trình: Chăm sóc cây xanh hoa kiểng côn viên Sa Đéc, nghĩa

trang liệt sĩ năm 2023.

2. Người quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc

3. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý công trình đô thị Thành phố.

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng:

4.1. Mục tiêu: Cải tạo, chỉnh trang, tạo cảnh quan hệ thống cây xanh hiện

hữu góp phần tạo mỹ quan trụ sở Thành uỷ nói riêng và thành phố Sa Đéc.

- 2 -

4.2. Quy mô đầu tư xây dựng

Chăm sóc, duy trì cây xanh hoa kiểng khu vực công viên Sa Đéc, Nghĩa

trang Liệt sĩ thành phố với quy mô chính

- Thảm cỏ, tổng diện tích khoảng 76.264 m
2
:

+ Tưới nước thảm cỏ, hoa kiểng: Thực hiện bình quân 180 lần/năm.

+ Phát cỏ: 12 lần/năm.

+ Làm cỏ tạp, cỏ dại các thảm cỏ: 01 lần/năm.

+ Bón phân, phun thuốc trừ sâu thảm cỏ: 12 lần/năm.

- Thảm hoa - kiểng, tổng diện tích khoảng 10.579 m
2
:

+ Tưới nước thảm hoa – kiểng, cây hàng rào: 180 lần/năm.

+ Duy trì thảm kiểng, hàng rào, cây cảnh tạo hình: chăm sóc cắt tỉa, bón

phân, làm cỏ, trong 01 năm.

- Cây xanh – cây tạo hình, khoảng 442 cây:

+ Tưới nước cây tạo hình: 180 lần/năm.

+ Duy trì cây cảnh tạo hình.

- Duy trì cây bóng mát loại 1, loại 2, loại 3: khoảng 3.324 cây, thực hiện cắt

tỉa, mé nhánh, chống, sửa cây bị nghiêng bình quân 2 lần/năm; Vệ sinh làm cỏ

quanh gốc cây 12 lần/năm.

- Quét rác, gom rác công viên, nghĩa trang liệt sỹ mỗi ngày, diện tích

khoảng 78.298 m
2

.

5. Nhà thầu lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty Cổ phần Tư vấn Kiểm

định Xây dựng Đồng Tháp.

6. Nhà thầu thẩm tra thiết kế, dự toán xây dựng: Công ty TNHH Tư vấn đầu

tư xây dựng An Lạc.

7. Địa điểm xây dựng và diện tích sử dụng đất: Thành phố Sa Đéc.

8. Loại, nhóm dự án, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, (dịch vụ

công ích) cấp IV, nhóm C.

9. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:

- Thiết kế một bước.

- Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:

Theo Thông báo số 82/KQTĐ-QLĐT ngày 01 tháng 12 năm 2022 của

Phòng Quản lý Đô thị thành phố.

10. Tổng mức đầu tư: 12.688.623.000 đồng (Bằng chữ: Mười hai tỷ, sáu

trăm tám mươi tám triệu sáu trăm hai mươi ba ngàn đồng) Trong đó:

Chi phí dịch vụ 11.953.353.000 đồng

Chi phí QLDA 248.890.000 đồng

Chi phí tư vấn 437.787.000 đồng

- 3 -

Chi phí khác 48.603.000 đồng

Chi phí dự phòng 0 đồng

11. Tiến độ thực hiện: Năm 2023.

12. Nguồn vốn đầu tư: Sự nghiệp kinh tế năm 2023.

13. Hình thức tổ chức quản lý dự: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

          Điều 2. Giao Ban Quản lý Công trình đô thị Thành phố là Chủ đầu tư có trách

nhiệm lập đầy đủ các thủ tục hồ sơ đầu tư xây dựng cơ bản theo đúng quy định hiện

hành; triển khai thực hiện các bước tiếp theo của công trình đúng tiến độ; làm cơ sở

quyết toán khi hoàn thành đưa công trình vào sử dụng có hiệu quả.

         Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

         Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Thủ trưởng các

ngành thành phố: Tài chính-Kế hoạch, Quản lý Đô thị, Kho bạc Nhà nước Sa Đéc,

Ban Quản lý công trình đô thị thành phố Sa Đéc chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- CT và các PCT UBND TP;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/XDCB (X).

                        CHỦ  ỊCH

                          Nguyễn Văn Hon

		2022-12-28T14:08:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T14:57:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!